ПРОЕКТ

«___» _____________ 2017 г.

Постановление № __/__
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной   программы   городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»

                                   В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»

от «___» _______ 2017 г. № __/__
Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября  2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября  2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) в паспорте муниципальной программы:
а) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2019 годах составит 67 433 427,22 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 66 684 227,22 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 749 200,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2017 г. – 23 708 453,22 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 22 959 253,22 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  – 749 200,00 рублей;

2018 г. – 23 776 037,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 23 776 037,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   –0,00 рублей;

2019 г. – 19 948 937,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 19 948 937,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  –   0,00 рублей;

в том числе по подпрограммам:

1) в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства» – 41 651 648,70 рублей, в том числе:

2017 г. – 12 774 818,70 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» –  12 025 618,70 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  –    749 200,00 рублей;

2018 г. – 16 333 465,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2019 г. – 12 543 365,00 рублей за счет средств бюджета МО  ГО «Вуктыл»;

2) в рамках подпрограммы «Организация транспортного обслуживания» –  23 597 349,22 рублей, в том числе:

2017 г. – 10 136 205,22 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2018 г. – 6 730 572,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2019 г. – 6 730 572,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

3) в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» – 2 184 429,30 рублей, в том числе:

2017 г. – 797 429,30 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2018 г. – 712 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2019 г. – 675 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»

»;
            б) строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые
результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит содействовать:

1) сохранению и повышению качества автодорожной сети городского округа «Вуктыл» за счет проведения капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2) обеспечению круглогодичного функционирования сети автомобильных дорог и сооружений на них, путем ежегодного содержания автомобильных дорог протяженностью 60,8 км, в том числе мостовых сооружений на них;

 3) обеспечению транспортного сообщения для населения, проживающего в отдаленных населенных пунктах, в зимний период, путем оборудования и содержания ледовых переправ протяженностью 0,175 км и зимних автомобильных дорог протяженностью 18 км;

4) наличию правоустанавливающих документов автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) сохранению и повышению качества уличной сети городского округа «Вуктыл», обеспечению ее круглогодичного функционирования за счет содержания и проведения капитального ремонта (ремонта);

6) наличию и реализации народных проектов МО ГО «Вуктыл» в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»;

7) обеспечению функционирования не менее 6 маршрутов  автомобильного транспорта на территории городского округа «Вуктыл» ежегодно;

8) созданию комфортных условий  при передвижении населения  на территории городского округа «Вуктыл» автомобильным и водным транспортом;

9) рациональному использованию, содержанию и эксплуатации судов внутреннего водного плавания;

10) обеспечению круглогодичной доступности населения городского округа «Вуктыл» воздушным транспортом;
11) снижению числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях;

12) отсутствию детской смертности в дорожно – транспортных происшествиях;

13) повышению безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети;

14) обеспечению безопасности дорожного движения, устранение помех движения транспорта и пешеходов

»;
            2) в паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства» муниципальной программы (далее - подпрограмма 1):

            а) строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

 «

	Целевые   индикаторы и
показатели подпрограммы 1

	1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Протяженность ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения, оборудование и содержание которых осуществляются в соответствующем финансовом году.

3. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспеченных правоустанавливающими документами на них, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (нарастающим итогом).

4. Доля протяженности обслуживаемой уличной сети от общей протяженности уличной сети.

5. Доля реализованных народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет» от общего количества проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»

 »;
       б) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2019 годах составит 41 651 648,70 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 40 902 448,70 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 749 200,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2017 г. – 12 774 818,70 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 12 025 618,70 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   – 749 200,00 рублей;

2018 г. – 16 333 465,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл;

2019 г. – 12 543 365,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»

»;

в) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые
результаты реализации подпрограммы 1
	Реализация подпрограммы 1 позволит содействовать:

1) сохранению и повышению качества автодорожной сети городского округа «Вуктыл» за счет проведения капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2) обеспечению круглогодичного функционирования сети автомобильных дорог и сооружений на них, путем ежегодного содержания автомобильных дорог протяженностью 60,8 км, в том числе мостовых сооружений на них;

3) обеспечению транспортного сообщения для населения, проживающего в отдаленных населенных пунктах, в зимний период, путем оборудования и содержания ледовых переправ протяженностью 0,175 км и зимних автомобильных дорог протяженностью 18 км;

4) наличию правоустанавливающих документов автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) сохранению и повышению качества уличной сети городского округа «Вуктыл», обеспечению ее круглогодичного функционирования за счет содержания и проведения капитального ремонта (ремонта);

6) наличию и реализации народных проектов МО ГО «Вуктыл» в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»

»;
3) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы (далее - подпрограмма 3) изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 –  2019 годах составит 2 184 429,30 рублей, в том числе по годам реализации:

2017 г. – 797 429,30 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2018 г. – 712 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2019 г. – 675 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»

»;

            4) в приложении к муниципальной программе:

1) позицию 7 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
«

	7.
	Доля реализованных народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет» от общего количества проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»
	процент
	-
	-
	100
	100
	-
	-

»;

2) позицию 6 таблицы 2 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Основное мероприятие 1.6. Реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»
	Ответственный исполнитель -

администрация округа «Вуктыл»

	2017 год
	2020 год
	Наличие и реализация народных проектов МО ГО «Вуктыл» в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»
	Доля реализованных народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет» от общего количества проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»

»;

            в) в таблице 4:
            позицию 2 изложить в следующей редакции:
	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»
	Всего
	12 774 818,70
	16 333 465,00
	12 543 365,00

	Ответственный исполнитель –

администрация округа «Вуктыл»
	12 774 818,70
	16 333 465,00
	12 543 365,00

»;

            позицию 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.
	Основное мероприятие 1.6.
	Реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»
	Ответственный исполнитель –

администрация округа «Вуктыл»
	34 000,00
	34 000,00
	0,00

»;

            позицию 15 изложить в следующей редакции:
«

	15.
	Подпрограмма 3
	 «Повышение безопасности дорожного движения»
	Всего

	797 429,30
	712 000,00
	675 000,00

	Ответственный исполнитель –

администрация округа «Вуктыл»
	787 429,30
	602 000,00
	665 000,00

	Ответственный исполнитель -  Управление образования АГО «Вуктыл»
	10 000,00
	110 000,00
	10 000,00

»;

            позицию 22 изложить в следующей редакции:

«

	22.
	Основное мероприятие 3.1.
	Обеспечение обустройства и содержания технических средств организации безопасного дорожного движения
	Ответственный исполнитель –

администрация округа «Вуктыл»
	687 429,30
	502 000,00
	565 000,00

»;

            г) в таблице 5:

            позицию 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»
	Всего, в том числе:
	12 774 818,70
	16 333 465,00
	12 543 365,00

	Бюджет  муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	12 774 818,70
	16 333 465,00
	12 543 365,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	749 200,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;

            позицию 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.
	Основное мероприятие 1.6.
	Реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»
	Всего, в том числе:
	34 000,00
	34 000,00
	0,00

	Бюджет  муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	34 000,00
	34 000,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;

            позицию 15 изложить в следующей редакции:
«

	15.
	Подпрограмма 3
	 «Повышение безопасности дорожного движения»
	Всего, в том числе:
	797 429,30
	712 000,00
	675 000,00

	Бюджет  муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	797 429,30
	712 000,00
	675 000,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;

            позицию 22 изложить в следующей редакции:
«

	22.
	Основное мероприятие 3.1.
	Обеспечение обустройства и содержания технических средств организации безопасного дорожного движения
	Всего, в том числе:
	687 429,30
	502 000,00
	565 000,00

	Бюджет  муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	687 429,30
	502 000,00
	565 000,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

».